
Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» 
 

 

П Р И К А З 

22 марта 2021г.         № 178 

г. Радужный 

 

Об итогах проведения защиты индивидуального итогового проекта в 9 классах 

  

На основании приказа от 25.02.2021 №119 «О проведении защиты индивидуального 

итогового проекта в 9 классах» и протоколов защиты 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить оценки, выставленные экспертами по итогам защиты итогового 

индивидуального проекта согласно протоколам защиты. 

2. Классным руководителям довести итоги защиты до обучающихся и их родителей 

(законных представителей). 

3. Отметить качественную подготовку обучающихся руководителями проектов: Е.И. 

Волкорез, Б. А. Мануйлов, М.Г. Люджен, Т.Н. Носова, А.В. Шестаков, О.В. Внукова, Е.А., 

Ю.В. Марценюк, Дидикина, Н.А. Кузнецова, Е.А. Шальская, В.В. Кинсфатор, С.Н. 

Сотниченко, И.В. Диденкова. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Снять с контроля приказ от 25.02.2021 №119 «О проведении защиты индивидуального 

итогового проекта в 9 классах» 

 

Директор школы       М.А. Ящук 

 

 

С приказом ознакомлены:     О.В. Внукова  

Б.А. Мануйлов       Е.И. Волкорез 

М.Г. Люджен       Е.А. Шальская 

Т.Н. Носова       Т.К. Левченко 

Ю.В. Марценюк      С.Н. Сотниченко 

В.В. Кинсфатор      А.В. Шестаков 

Н.А. Кузнецова      Е.А. Дидикина 

Л.А. Головчиц      И.В. Диденкова 

  



Приложение к приказу МБОУ СОШ №4 

от 22.03.2021 г. №178 

Результаты защиты проектов по химии 

№ 

п/п 

ФИО Класс  Название проекта Руководитель проекта Уровень 

форсированности 

навыков проектной 

деятельности 

Отметка 

1 Валиева 

БунафшаТемуржоновна 

9Г Природные индикаторы Е.И. Волкорез повышенный отлично 

2 Козинчук Анастасия 

Михайловна 

9Г Что мы едим? Е.И. Волкорез повышенный отлично 

3 Кобенко Дарья 

Александровна 

9В Влияние зубной пасты на 

здоровье зубов 

Е.И. Волкорез повышенный отлично 

4 Плоскова Елизавета 

Михайловна 

9Б Химический состав яблок Е.И. Волкорез повышенный отлично 

5 Пучинин Ярослав 

Евгеньевич 

9А Водород, как альтернативный 

источник топлива 

Е.И. Волкорез повышенный отлично 

6 Резинкина Ксения 

Дмитриевна 

9В Шоколад за или против Е.И. Волкорез повышенный отлично 

7 Сатторова Саёхат 

Бахтиёровна 

9А Влияние фтора на зубы Е.И. Волкорез повышенный отлично 

8 Садыгов Мир-Зейнал 

Джамшид оглы 

9А Химия без лаборатории Е.И. Волкорез повышенный отлично 

9 Спиридонов Даниэль 

Владимирович 

9Г Невидимые чернила Е.И. Волкорез повышенный отлично 

10 Сулейманов Магамедвели 

Юлчиевич 

9А Кариес-есть ли спасение Е.И. Волкорез повышенный отлично 

11 Трамбовецкий Кирилл 
Вадимович 

9Б Спортивное питание – вред или 
польза? 

Е.И. Волкорез повышенный отлично 

12 Узун Анастасия 

Семеновна 

9Б Алюминий-помощник или враг 

на кухне? 

Е.И. Волкорез повышенный отлично 

  



Результаты защиты проектов по технологии 

№ п/п ФИО Класс Название проекта Руководитель 

проекта 

Уровень 

форсированности 

навыков проектной 

деятельности 

Отметка 

1 Абасов Ниджад  9В Оружие Победы. Изготовление 
макета автомата ППШ в школьных 

мастерских 

Б.А. Мануйлов повышенный хорошо 

2 Томайлы Илья  9В Винтовка Мосина. Изготовление 
макета винтовки Мосина в 

школьных мастерских 

Б.А. Мануйлов повышенный хорошо 

3 Курбанов Ислам 9В Винтовка Мосина. Изготовление 

макета винтовки Мосина в 
школьных мастерских 

Б.А. Мануйлов повышенный хорошо 

4 Козинчук Андрей 9В Пистолет-пулемет МР-38. 

Изготовление макета пистолета-

пулемета в школьных мастерских 

Б.А. Мануйлов повышенный отлично 

5 Мигранов Данил 9В Винтовка Мосина. Изготовление 

макета винтовки Мосина в 

школьных мастерских 

Б.А. Мануйлов повышенный отлично 

6 Маслий Андрей 9Б Оружие Победы. Изготовление 

макета автомата ППШ в школьных 

мастерских 

Б.А. Мануйлов повышенный отлично 

7 Аминов Хушбахт 9А Оружие Победы. Изготовление 
макета автомата ППШ в школьных 

мастерских 

Б.А. Мануйлов повышенный отлично 

8 Шарипов Абдурасул 9А Оружие Победы. Изготовление 

макета автомата ППШ в школьных 
мастерских 

Б.А. Мануйлов повышенный хорошо 

9 Петренко Даниил 9А Автомат Калашникова. 

Изготовление макета автомата 
Калашникова в школьных 

мастерских 

Б.А. Мануйлов повышенный отлично 



  

10 Рамазанов Умар 9А Пистолет-пулемет МР-38. 

Изготовление макета пистолета-
пулемета в школьных мастерских 

Б.А. Мануйлов повышенный отлично 

11. Казиев Ахмед 9А  Автомат Калашникова. 

Изготовление макета автомата 

Калашникова в школьных 
мастерских 

Б.А. Мануйлов повышенный отлично 

12. Байраков Рамазан 9Б Автомат ППШ 

 

Б.А. Мануйлов повышенный отлично 



Результаты защиты проектов по биологии 

№ 

п/п 

ФИО Клас

с  

Название проекта Руководитель 

проекта 

Уровень 

форсированности 

навыков проектной 

деятельности 

Отметка 

1. Малышева Екатерина  9А Темперамент- ключевой фактор 

профессионального 

самоопределения 

М.Г. Люджен повышенный отлично 

2. Стопа Ника  9А СЕЛФХАРМ М.Г. Люджен повышенный отлично 

3. Арсуев Замир  9Б Борьба за существование и 

естественный отбор 

М.Г. Люджен базовый удовлетворительно 

4. Гуржий Екатерина  9Б Феномен сна и сновидений М.Г. Люджен повышенный хорошо 

5. Жамкова Ангелина 9Б Влияние курения на здоровье 

человека 

М.Г. Люджен повышенный отлично 

6. Ковалинская 

Елизавета 

9Б Значение вакцинации в жизни 

человека 

М.Г. Люджен повышенный отлично 

7. Компаниец Назар  9Б COVID-19 - что это? Его 

отличия от Гриппа 

М.Г. Люджен повышенный отлично 

8. Лучкина Дарья  9Б Витамины – жизненно важные 

биологически активные 

вещества 

М.Г. Люджен повышенный хорошо 

9. Мельниченко Алёна  9Б Бионика в биологии М.Г. Люджен повышенный отлично 

10. Тимирова Анжела 9Б Причины бессонницы. Режим 

дня 

М.Г. Люджен повышенный отлично 

11. Брюхова Арина 9В Изучение рода коронавирусов 

Betacoronavirus B 

М.Г. Люджен повышенный отлично 

12. Гололобова Мария  9В Полезные и отрицательные 

свойства диет 

М.Г. Люджен повышенный отлично 

13. Исаева Самира 9В Инфекционные заболевания 

человека 

М.Г. Люджен повышенный отлично 

14. Махмудова Айтач 9В Йододефицит человека М.Г. Люджен повышенный отлично 

15. Агаширинова Алина 9Г Представители змей, отряда 

Чешуйчатые 

М.Г. Люджен повышенный отлично 



Результаты защиты проектов по географии 

  

№ 

п/п 

ФИО Клас

с 

Название проекта Руководитель 

проекта 

Уровень 

форсированности 

навыков проектной 

деятельности 

Отметка 

1 Абдушукурова Мижгона 9А Альтернативная энергия – энергия 
будущего 

Т.Н. Носова повышенный хорошо 

2 Андреева Елизавета 9А Иллюстрированная характеристика 

экономического района Европейский Юг 

Т.Н. Носова повышенный хорошо 

3 Ахмедова Манижа 9А Иллюстрированная характеристика  
Центрального экономического района 

Т.Н. Носова базовый удовлетворительно 

4 Борисов Роман 9В Иллюстрированная характеристика  

Дальневосточного экономического 

района 

Т.Н. Носова повышенный отлично 

5 Веревкина Кристина 9А Иллюстрированная характеристика  

экономического района Поволжье 

Т.Н. Носова базовый удовлетворительно 

6 Касимова Диана   9Б Иллюстративная характеристика 

Уральского экономического района 

Т.Н. Носова повышенный отлично 

7 Овсяников Мирон 9Б Иллюстрированная характеристика  

Восточно-Сибирского экономического 

района 

Т.Н. Носова повышенный отлично 

8 Ситников Антон 9А География на купюрах Т.Н. Носова повышенный хорошо 

9 Шароварина Валерия 9А Кристаллы и минералы Т.Н. Носова повышенный отлично 

10 Ширшкова Мария 9В Иллюстрированная характеристика  

Западно-Сибирского экономического 

района 

Т.Н. Носова повышенный хорошо 

11. Галашевский Сергей 9Г Вулканы – чудо природы А.В. Шестаков базовый удовлетворительно 

12. Коваль Вадим 9а Непризнанные государства. А.В. Шестаков повышенный отлично 

13 Тесленко Даниил 9г Геральдика городов ХМАО - Югры А.В. Шестаков повышенный хорошо 



Результаты защиты проектов по истории и обществознанию 

Результаты защиты проектов по иностранному языку и литературе 

  

  

№ 

п/п 

ФИО Класс Название проекта Руководитель 

проекта 

Уровень 

форсированности 

навыков проектной 

деятельности 

Отметка 

1 Белецкая Милана  9В Партизанское движение 

Отечественной войны 1812 года 

О.В. Внукова  повышенный отлично 

2 Габазова Анжелика  9В Декабристы О.В. Внукова  повышенный отлично 

3 Ковтун Карина  9В Образование Русского 
централизованного государства 

О.В. Внукова  повышенный отлично 

4 Мирон Денис  9В Великий русский полководец – 

М.И. Кутузов 

О.В. Внукова  повышенный отлично 

5 Петров Дмитрий  9В Отражение победы в 
Отечественной войне 1812 года в 

произведениях искусства 

О.В. Внукова  повышенный отлично 

6 Сафонкина София  9В Права и обязанности 

несовершеннолетних в России 

Ю.В. Марценюк  повышенный отлично 

№ 

п/п 

ФИО Класс Название проекта Руководитель 

проекта 

Уровень 

форсированности 

навыков проектной 

деятельности 

Отметка 

1 Иовчев Арсений 9А Изучение английского языка 

через туризм 

Е.А. Дидикина  повышенный отлично 

2 Хомец Денис 9А Символы Объединенного 

Королевства Великобритании и 

Северной Ирландии 

Н.А. Кузнецова  повышенный отлично 

3 Юсубов Амир 9А Дуэль в творчестве А.С. 
Пушкина 

Е.А. Шальская  повышенный отлично 

6 Сиражитдинов Тимур  9Г Влияние группы «Битлз» на 

современную музыку 

Н.А. Кузнецова  повышенный отлично 



Результаты защиты проектов по психологии 

Результаты защиты проектов по физике 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Клас

с 

Название проекта Руководитель 

проекта 

Уровень 

форсированности 

навыков проектной 

деятельности 

Отметка 

1 Смагин Александр 9А Почерк и характер человека В.В. Кинсфатор повышенный хорошо 

2 Запорожец Полина 9Б Девиантное поведение 

подростков 

В.В. Кинсфатор повышенный отлично 

3 Калинина Вероника 9Б Конфликты в школьной среде В.В. Кинсфатор повышенный хорошо 

4 Исрафилов Шамо 9Г Мотивы выбора профессии В.В. Кинсфатор базовый удовлетворительно 

5 Набиев Эхсон 9Г Профессиональная 

ориентация школьников 

В.В. Кинсфатор повышенный отлично 

6 Куприна Элина 9Г Как улучшить память В.В. Кинсфатор повышенный отлично 

7 Хыдырова Айсель 9Г Изучение способов мотивации 

подростков 

В.В. Кинсфатор повышенный хорошо 

№ 

п/п 

ФИО Клас

с 

Название проекта Руководитель 

проекта 

Уровень 

форсированности 

навыков проектной 

деятельности 

Отметка 

1 Иванов Василий 9Б Наука и религия о сотворении 

мира 

С.Н. Сотниченко повышенный отлично 

2 Егоров Николай 9Б Ультра- и инфразвук С.Н. Сотниченко повышенный отлично 

3 Власенко Константин 9В Атомная энергетика: плюсы и 

минусы 

С.Н. Сотниченко базовый удовлетворительно 

4 Зрожовец Мирослав 9В Двигатель внутреннего 

сгорания 

С.Н. Сотниченко повышенный отлично 



Результаты защиты проектов по информатике 

 

№ 

п/п 

ФИО Клас

с 

Название проекта Руководитель 

проекта 

Уровень 

форсированности 

навыков проектной 

деятельности 

Отметка 

1 Стефу Святослав 9А От абака до компьютера Диденкова И.В. повышенный хорошо 

2 Собиров Шараф 9А Мобильная зависимость 

подростков 

Диденкова И.В. повышенный отлично 

3 Яркова Ольга 9А Влияние Интернета на человека Диденкова И.В. повышенный отлично 

4 Асадов Рашид 9Б Зависимость от социальных 

сетей 

Диденкова И.В. базовый удовлетворительно 

5 Асатуров Данил 9Б Мобильный телефон в жизни 

человека 

Диденкова И.В. базовый удовлетворительно 

6 Измайлов Ярослав 9Б Компьютерная графика в нашей 

жизни 

Диденкова И.В. повышенный отлично 

7 Техмезова Карина 9Б Компьютер – друг или враг! Диденкова И.В. базовый удовлетворительно 

8 Мавликаев Артур 9Б Компьютерный сленг Диденкова И.В. повышенный хорошо 

9 Скляров Илья 9Г Алгоритмы в нашей жизни Диденкова И.В. повышенный отлично 

10 Родионова Ангелина 9Г Умный дом Диденкова И.В. повышенный хорошо 

11. Манахов Михаил 9Г Влияние социальных сетей на 

обучение 

Диденкова И.В. повышенный отлично 


